ОРГКОМИТЕТ

СОВЕТ ДЕЛОВЫХ КЛУБОВ ЗЕМЛЯЧЕСТВ

Исх. № 01 от 12.02.2019г.

                                                                                                                     Руководителям московских

   региональных общественных

                                                                                                                   организаций – землячеств

Уважаемые коллеги!

20 ноября 2018г. на площадке Московской торгово-промышленной палаты состоялось

проектное заседание с участием представителей деловых клубов 20 землячеств (порядка 45

человек).

По итогам заседания были приняты ряд важных решений, включающие следующее:

1. Создать «Совет деловых клубов землячеств» (далее Совет), с целью развития

межрегионального сотрудничества, а также защиты прав и законных интересов

предпринимателей из регионов в г.Москве.

2. Предложить МТПП, поддержать инициативу создания структуры «Комитет МТПП по

развитию сотрудничества деловых клубов землячеств» (далее Комитет), для продвижения

предпринимательских инициатив Совета на площадке делового сообщества.

Основные цели и задачи Совета/Комитета:

 Разработка и внедрение стандарта Делового клуба при землячествах.

 Проведение программы клубных мероприятий, направленных на развитие делового и

дружеского общения членов Совета/Комитета.

 Продвижение Совета Деловых клубов землячеств с целью узнаваемости и авторитетности.

 Развитие межрегиональных бизнес - контактов.

 Организация встреч с успешными предпринимателями.

 Создание кадрового резерва специалистов из регионов РФ с целью трудоустройства на

предприятиях г. Москвы.

 Другое.

Также деятельность Совета/Комитета предполагает развитие компетенций через создание

комиссий, подкомитетов, рабочих групп по различным направлениям.

В связи с чем, предлагаем Вам рекомендовать в адрес Оргкомитета список кандидатов

представителей Делового клуба или делового сообщества вашего землячества (не более 3 человек;

ФИО, должность, предприятие/направление деятельности, контакты: тел., эл.почта), с целью

включения 1 представителя в состав Правления Совета и 2 представителей в составы

комиссий/подкомитетов, которые будут формироваться в процессе работы Совета/Комитета.

Дата Организационного заседания Совета деловых клубов землячеств запланирована на 20

февраля 2019г., возможен перенос на период 12 – 15 марта 2019г. (на согласовании).

Более подробная информация:

Московский Олег Евгеньевич – Руководитель Оргкомитета, Руководитель «Делового клуба

74/77» - Челябинское землячество, Вице – президент РОО «Челябинцы».

Тел.: 8-495-664-32-99

       С уважением,

Руководитель Оргкомитета                                                                                             О.Е. Московский

+7-495-664-32-99, DK74-77@mail.ru